
Č. j.  621/2024/ZBRA    
 

č. 5/24 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 06. 05. 2024, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17,00  hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Ing. Jaroslav Kunta, Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil,  

Pavel Knap, Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava Špiritová, Jana Mejstříková 
DiS., Karel Sechovec  

Omluveni: Ing. Pavel Herčík 
Ověřovatelé: Tomáš Musil, Tomáš Duspiva 
Hosté:  xxx xxxxxx  
 

Program jednání: 
 
1. Rozpočtové opatření č. 5 
2. Veřejnoprávní smlouva SDH Zbraslavice 
3. Projednání záměru – směna pozemků Ostrov 
4. Kontrola odpady ČIŽP 
5. Kontrola příspěvkových organizací 
6. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření MŠ 
7. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření ZŠ 
8. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Knihovna 
9. Zhodnocení akce Pálení čarodějnic – vítání jara 
10. Projednání změn územního plánu 

 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 

 Konkurz ředitel/ka ZŠ Zbraslavice 
 Pověření starosty na Valných hromadách VHS Maleč a.s. Kutná Hora 
 Odpisový plán ZŠ Zbraslavice 
 Úplaty za vzdělávání 

  Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0 
    Usnesení č. 51/2024 

   
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 

08. 04. 2024. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 5. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2024. 
     Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0  Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 52/2024 



 
4. Upřesnění Usnesení č. 36/2024 z 11. 3. 2024 bod č. 15 zápisu z jednání – ZO Zbraslavice 

souhlasí s žádostí o finanční příspěvek ve výši 100 000,- Kč na vybavení 5 soutěžních 
družstev SDH Zbraslavice a souhlasí s podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
Hlasování:              Přítomno: 10             Pro:  10 Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 53/2024 

 
5. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., v platném znění, směnit pozemky p. č. 379 o výměře 49 m2 ve vlastnictví obce 
za pozemek p. č.  381/2 o výměře 49 m2 ve vlastnictví x. xxxxxx, vše k. ú. Ostrov. ZO 
Zbraslavice se směnou souhlasí za těchto podmínek: obec zaplatí návrh na vklad, x. xxxxxx 
zaplatí geometrický plán a sepsání směnné smlouvy. 
Hlasování:              Přítomno: 10             Pro: 10 Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 54/2024 

          
6. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s Protokolem o kontrole sepsaným ČIŽP, oddělením 

odpadového hospodářství. Kontrola byla zaměřena na nakládání s odpady. Kontrolou nebylo 
zjištěné porušení zákona o odpadech. 

     
7. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s Protokoly o kontrolách příspěvkových organizací, 

Knihovna Zbraslavice, ZŠ Zbraslavice a MŠ Na kopečku Zbraslavice, kontrolované období 
01.01.2023 -31.12.2023.  

         
8. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2023 příspěvkové organizace 

Mateřská škola Na kopečku Zbraslavice s výsledkem hospodaření – zisk 549 152,47 Kč 
z hlavní činnosti a výsledkem hospodaření – zisk 2 597,-- Kč z hospodářské činnosti. ZO 
Zbraslavice souhlasí s převedením výsledku hospodaření do rezervního fondu. 
Hlasování:   Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 55/2024 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2023 příspěvkové organizace 
Základní škola Zbraslavice s výsledkem hospodaření – zisk 163,87 z hlavní činnosti a 
výsledkem hospodaření – zisk 1248,42 z hospodářské činnosti. ZO Zbraslavice souhlasí 
s převedením výsledku hospodaření do rezervního fondu. 
Hlasování:             Přítomno: 10  Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 56/2024 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje odpisový plán na rok 2024 příspěvkové organizaci 
Základní škola Zbraslavice ve výši 263 121,-- Kč. 
Hlasování:   Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 57/2024 
 

11. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2023 příspěvkové organizace 
Knihovna Zbraslavice.  ZO Zbraslavice schvaluje rozúčtování hospodářského výsledku ve 
výši 337 438,31 Kč do rezervního fondu a 37 493,15 Kč do fondu odměn.  
Hlasování:   Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 58/2024 
  



12. Starosta informoval o kulturní akci Pálení čarodějnic – vítání jara. Akce se i přes nepřízeň 
počasí zúčastnilo cca 1000 spokojených návštěvníků. Díky sponzorům byla akce finančně 
pokryta bez finanční podpory obce. ZO Zbraslavice děkuje všem sponzorům. 

 
13. Vydání změny č. 1 územního plánu Zbraslavice. 

Obec Zbraslavice požádala dne 30.10.2020 Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního 
rozvoje a územního plánování („úřad územního plánování“) o pořízení změny č. 1 územního 
plánu Zbraslavice.  
Úřad územního plánování návrh změny č. 1 územního plánu Zbraslavice dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění („stavební zákon“) 
projednal a předal k vydání formou opatření obecné povahy č.j. 593/2024/ZBRA, ze dne 
26.4.2024. 
Zastupitelstvo obce Zbraslavice 
I.  souhlasí a vydává změnu č. 1 územního plánu Zbraslavice 
II.  ukládá určenému zastupiteli vyvěsit veřejnou vyhlášku oznámení o vydání změny č. 1 
územního plánu Zbraslavice po dodání úplného znění územního plánu od projektanta.  
Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu 
Zbraslavice. 
Hlasování:         Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 59/2024 
    

  Zastupitelstvo obce Zbraslavice projednalo podněty vlastníků pozemků na změnu č. 4 
územního plánu Zbraslavice podané v roce 2023, které Obec Zbraslavice zaevidovala 
v souladu se schválenými Pravidly pro pořizování změn územního plánu Zbraslavice a 
rozhodlo o nich: 
I.)  ZO Zbraslavice neschvaluje, aby při pořizované změně č. 4 územního plánu Zbraslavice 

byl prověřen požadavek vlastníků pozemků: pozemkové parcely parc. č. 2712 a 2713 v k.ú. 
Zbraslavice, na změnu funkčního využití ploch těchto pozemků z plochy: „plocha 
zemědělská“ na plochu: „plocha bydlení venkovského charakteru“. 

Hlasování:              Přítomno: 10  Pro: 10   Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 60/2024 
 

  II.) ZO Zbraslavice schvaluje, aby při pořizované změně č. 4 územního plánu      Zbraslavice 
byl prověřen požadavek vlastníka pozemku: pozemková parcela parc. č. 242/10  v k.ú. 
Rápošov, na změnu funkčního využití plochy části tohoto pozemku z plochy: „plocha 
zemědělská“ na plochu: „plocha bydlení venkovského charakteru“.  

Hlasování:         Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 61/2024 
 

   III.) ZO Zbraslavice schvaluje, aby při pořizované změně č. 4 územního plánu Zbraslavice byl 
prověřen požadavek vlastníka pozemku: pozemková parcela parc. č. 609 v k.ú. Ostrov u 
Bohdanče, na změnu funkčního využití plochy tohoto pozemku z plochy: „plocha lesní“ 
na plochu: „plocha zeleně soukromá a vyhrazená“.  

Hlasování:         Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 62/2024 

 
14. Starosta informoval ZO Zbraslavice o konkurzním řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky 

ZŠ Zbraslavice, které proběhlo dne 29. 04. 2024. Zúčastnili se tři kandidáti, na prvním místě 
se umístila Mgr. Martina Peroutková, MBA a bude jmenována ředitelkou ZŠ Zbraslavice.  
 



15. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce Zbraslavice p. Ondřeje Havlovice zastupováním na 
Valných hromadách Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s., se sídlem v Kutné 
Hoře v roce 2024. 
Hlasování:   Přítomno: 10             Pro: 9   Proti: 0 Zdržel se: 1 
Usnesení č. 63/2024 
 

16. Starosta informoval o stanovení měsíční výše úplaty za vzdělávání v MŠ Zbraslavice a školní 
družině ZŠ Zbraslavice na školní rok 2024/25. MŠ - 500,-- Kč, družina ZŠ – 200,-- Kč. ZO 
Zbraslavice s tímto souhlasí. 

   Hlasování:  Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
   Usnesení č. 64/2024 

 
17. Příští zasedání se bude konat 10. 06. 2024 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ 

Zbraslavice. 
 

Jednání ukončeno v 19,00  hodin. 
 
 

Ověřovatelé:       Tomáš Musil     ………………………… 
 
 
 

  Tomáš Duspiva    ………………………… 
      

     
 

starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
¨ 
zapsal: Ing. Miloslava Špiritová    ………………………… 
 
 


